ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 114 de 2023

Preclaro Senhor

Vereador Fernando Mendes Novais

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“REQUER SEJA VIABILIZADO O ESTUDO PARA
IMPLANTAÇÃO DE FAIXA ELEVADA NA AV.
JOAQUIM TIMÓTEO DE PAULA EM FRENTE AO
HOSPITAL QUIRINÓPOLIS”

Preclaro Senhor Presidente, Membros da Mesa Diretiva, ilustrissímos

Vereadores (as), o Vereador que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimenais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis, requer após

aprovado no plenário, que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo senhor Prefeito,

ANDERSON DE PAULA, REQUERENDO VIABILIDADE DE ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DE FAIXA ELEVADA NA AV. JOAQUIM TIMÓTEO DE PAULA EM

FRENTE AO HOSPITAL QUIRINÓPOLIS.

O presente requerimento se dá em virtude do local possuir um elevado fluxo de

veículos e causa dificuldades aos pedestres que desejam atravessar a avenida, e

lembrando ainda que a referida lombofaixa elevada nessa região é de extrema

importância, e irá proporcionará maior proteção aos que as utilizarem e reduzirá a

velocidade da via nas proximidades da via.

 Ante o exposto é que solicita-se de Vossa Senhoria celebração o mais breve

possível.

 Nesses termos, Pede deferimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis,, aos 12 dias do mês

de maio de 2023.

RENATO RIBEIRO
Vereador PDT

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3212